1_tr
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОШ СМОЛЕНСКА

П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

* И.о3."t2Е? м ?|/n- зlL

об использовании земельного

участка по улице Брестской, в районе
участка 5а, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

IIостановлениями Правительства Российской ФедеРациИ от 0З.|2.2014 J\ъ 1300

(об утверждении перечня в}Iдов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 J\ъ з02 (об утверждении Положения о порядке и

условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

о,ri 2о.о2.2о].5 J\lb |з2з (об определениИ уполноМоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города СмоленскD), постановлениями

ддминистрации города смоленЬ*u о, 15.11 .2О23 JrГs 3206-аДМ <Об УТВеРЖДеНИИ

ддминистративного регламента Ддминистрации города Смоленска по

п редоставлению муниципальной услуги квыдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся В государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления ..pu"ryra, публичного сервитута)), от 01 Jt2023 Ns 3073-адм

коб уru.р*л."й" Правил определения размера платы за использование

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смол_енска без предоставления земельных

участков и установления ".р"йrуrов,
публичного сервитута для размещения

обr,ектов, виды ко1орых установлены _ постановлением Правите,тIьства

Российскои ойерации Ът 0з .iz.zol4 Jф tз00 <Об утверждении перечня видов

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципЕtльной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а ТакЖе

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации ГОРОДа

Смоленска от 01.11 .202З Jф З073-адм), на основании заrIвления акционерного
общества <Газпром газораЬпределениё Смоленск> (да-гrее АО <ГаЗПРОМ

г€вораспределение Смоленсо) от 18.01 .2024, руководствуясь Уставом ГОРОДа

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить АО <Газпром газораспределение Смоленск>
(ОГРН 102670|455З29, ИНН 673l01 1930) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 2|50 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственн€ш собственность на которые не

р€вграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
улица Брестская, в районе участка 5а, в границах кадастровых кварталов
6]:27:0013З09, 67:27:00lЗ311, 67:27:0013308, для нефтепроводов и
нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, г€вопроводов и иных
трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для р€вмещения которых не требуется

р€врешения на строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте l настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .I|.202З Ns 3073-адм.

5. АО <Газпром г€вораспределение Смоленск>>:
5.1. Вьiполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для исполъзования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
rIлодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного в
пункте 1 настоящего постановления.

5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требованиями фелерального законодательства.

б. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего
постановления:

J

- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а

также в зонах с особыми условиями использования ТерриТОРИИ ОСУЩеСТВЛЯТЬ В

соответствии с установленным правовым режимом;
- осуществлять с учетом постановления Администрации ГОРОДа

Смоленска от 15.11.202З J\Ъ З211-адм <<Об использовании земельного участка
по улице Брестской без, его предоставления и установления сервитУТа,

публичного сервитута).
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необхоДиМо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собоЙ ПраВО

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Ддминистрации

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном
Администрации города Смоленска.

/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

города
сайте

L

приложени е 2 /И?za?Zйul:a

L.

xn /t/1-

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на

кадастровом плане территории

2024г

Наименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродукТОПрОВОДЫ

диаметром DN З00 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство.

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного }л{астка (кадастровЫй НОМеР

кадастрового квартала, в случае если земельный 1часток не поставлен Еа госуДарственныЙ

кадастровЫй yreT): РоссийскаЯ Федерация, Смоленская область, г. Смоленск ул. Брестская, в

районе уч. 5 А, 67 :27 :001ЗЗ09, 67 :27:001 3З1 l, 67:27:00l3308

площадь предполагаемых к использованию земель или земельньж 1частков
:ЗУl -2l50 м'

Категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами

землепользования и застройки соответствующего муниципального образования Смоленской

области): Предоставление коммунальных услуг

ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

нzшичие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики:

газопроiJод , лэп 0.4кВ, подземный электрический кабель, тепловая сеть, водопровод,

связьканализ
нirличие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: пешеходная дорожка

ас

наличие и параметры охранных, санитарно-защитных и иньгх зон, в том числе

проектируемых: охранная зона от проектируемого газопровода по 2м. в обе стороны от оси

газопровода, охранная зона существующего газопровода (ЗОУИТ 67:27-6,128, 67:27-

6.1592), зона с особыми условиями использования территории Вл уо тп-зб2 J\ъl (зоуит
67:27-6,241.Р), зона с особыми условия]\{и использования территории КЛ-0,4кВ (ЗОУИТ

67:27-6.5477, 67:27-6.5478, 67:27-6.548О, 67:27-6,548з), зона с особыми условиями

использования терриТории ВЛ уо тп-487 (зоуиТ 6"l:27-6,49l4), зона с особыми условиями

л-l00l рп-l0 6'7:27-6.2З3|использования
наличие особо охраняемых природных тер риторий, объектов культурного наследия, иных

территорий и объектов, ограничивающих использование земельного )л{астка: ---

l_ г Чертеж размещения объеrста на предполагаемых к пспоJьзоваппю земJIях (земеьном участке)

+ }

i
fi 67:27:0о13309:3

67:27:0013309
)|(4

Jtр-+ +

_Ъ-

1

+

Ошrсаrше граlлщ смехньD( з€Ilдлепоrьзователей

5-3 зепlли неразцаЕ{чеЕrой юсударgтвеrпrой собствсrпrости

3-4 земельrшfrуrаgrок с кад.М 67:27:0013309:3

4-5 з€п{€ltъшй участок с кад.lф б7:27:00ЦХХЮ:5б70

Эlсrцпдсаrщя земепь:

офазуетrшшi земеrьrшi учасrок

усrювrне обозrвчеrдrя:
граIfltrщ зеtldеJlьнш( }/частков по даннылд
ГКН;

67:27:(Юl 1620 :85 каддотровьле номера земеIьншх

}чЕmов ýD9дgппdr, о хоrcрш(
солержатся в ГКН;
вrоlь обраэоваrпrая ч8тъ трлдdrDI
земеJъною }частк8;

. хард(т€рlия точка rраIflд.щ з€IчеJьного

участм;
_ _ _

- -
ГРаIflДIаКаДайРОВОПOКВаРТаЛа;

67:27:00l l620 }юм€р каддgгровоп, кЕартаJI&

6 мск67
Мlсштrб l:15{X)

зшвrтгеrь
(подшсь, расшпфровка подrпrсп)

м.п.
(дlя юриддческоt ппl п Iпцшид/аJБIъD( rреддршrдi{атЕлей)

67:27:ц)Ofi)ц):5670

67:27:00't 331 1

l.
J&-д ' '
330&67:27:001

+-

67:27:fi)1

х
7

+

\.

I

N
точк

u
Дщешщоlппfr

уюл
Дrша

JIцIпцц м х Y

l 60"25,09" l3,8l 46з201,32 l2|9ззз,97
2 149"21,15" 5,38 463208,14 I2t934598
з l50"11,34, 92,76 463203,5l l2l9348"l2
4 166ои,l3" 62,з4 46з12з,02 l2l9394,83
5 255o21,0l" |2,15 463062,5l l219409,8з

6 344"29,2I" б0,1з 46з059,ц l219398,07

7 330" 13,3 l" 96,7l 463l17,з8 l2l9381,99

l 46з20l,з2 I2l93зз,97